
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.22/27510.0085 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2022 a
las 21:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de carril de las obras de inversión en ancho
métrico de la red ferroviaria de interés general

Valor estimado del contrato 14.139.529,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.405.886,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.426.352,8 EUR.

Clasificación CPV
34946110 - Raíles.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación va a ser financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ARCELORMITTAL ESPAÑA SA
NIF A81046856
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.426.352,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.405.886,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.22/27510.0085/1
Fecha de Formalización 12/11/2022

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2022 a las 10:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Número Máximo de Operadores 1
Valor estimado del contrato 14.139.529,2 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0nhnN%2Bh55TWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2022

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/10/pdfs/BOE-B-2022-24792.pdf

ID 0000009810746 |  2022-113493 | Wed, 16 Nov 2022 21:00:39:709 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151114516861229829678619281652921858421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0nhnN%2Bh55TWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/10/pdfs/BOE-B-2022-24792.pdf

